[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

346760, РФ, Ростовская обл., Азовский р-н., с.Пешково, пер. Октябрьский, 22

тел.: (886342) 3-01-11, 3-68-68, 3-01-51, 3-68-40,
e-mail: PeshkovskoeSP@yandex.ru, sp01016@donpac.ru
                                                         РАСПОРЯЖЕНИЕ
   18.06.2014 г.                                                                                    №  49
О назначении ответственного лица за оказание

взаимодействия в организации работы

народной дружины и общественных объединений

правоохранительной направленности.
        В связи с вступлением в силу Федерального закона от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка» и во исполнение п. 2.2 распоряжения Правительства Ростовской области от 26.05.2014 № 213 «О решении постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в Ростовской области, антитеррористической комиссии Ростовской области и оперативного штаба в Ростовской области»:

1. Назначить ответственным лицом за оказание взаимодействия в организации работы народной дружины или общественного объединения правоохранительной направленности заместителя главы Пешковского сельского поселения Ковалева Александра Викторовича.

2. Возложить на заместителя главы следующие функции:

2.1. Оказание консультативной помощи гражданам, изъявившим желание участвовать в охране общественного порядка, в форме общественной организации, в вопросах формирования пакета документов, необходимых для внесения в реестр народных дружин и общественных объединений правоохранительной направленности.

2.2. Своевременное информирование командира народной дружины или руководителя общественного объединения правоохранительной направленности, созданной на территории Пешковского сельского поселения, об изменениях в федеральном и областном законодательстве по вопросам участия граждан в охране общественного порядка.

3. Специалисту администрации Пешковского сельского поселения по кадровой работе внести соответствующие изменения в должностную инструкцию заместителя главы.

4.  Настоящее распоряжение подлежит обнародованию.

5. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Пешковского
сельского поселения                                                            С. В. Ляшенко